報道発表資料（ 1 / 1ページ）

〔報道資料提供〕

 大阪科学・大学記者クラブ 各位

2018年 10月 4日 14時

公立大学法人大阪府立大学、公立大学法人大阪市立大学と公益財団法人大阪市都市型産業振興セ

ンターは、2018年 12月 4日（火）に大阪産業創造館 3階マーケットプラザ・4階イベントホールに

おいて、『大阪府立大学･大阪市立大学 ニューテクフェア 2018』を開催

します。

本フェアは、両大学が有する「マテリアル」「エレクトロニクス・情報」

「ヘルスケア・医療・バイオ」「メカトロニクス」「環境･エネルギー」「社

会基盤」などの研究シーズを、プレゼンテーションおよびポスター展示

を通じて分かりやすく紹介するとともに、産業界への技術移転を一層推

進することを目的としています。今年度は基調講演にパナソニック株式

会社 専務執行役員 エコソリューションズ社 社長の北野
き た の

 亮
まこと

 氏をお招きし、「くらしの変化とこれ

から～“くらしのパナソニック”への挑戦～」についてお話しいただきます。

府民・市民の皆さまに、大学発の研究シーズに触れていただき、本

事業が地域産業の振興や経済の活性化に寄与できることを期待して

います。つきましては、皆さまに広くご周知いただきますようよろし

くお願い申し上げます。

・日   時 2018年 12月 4日（火）10：00 ～ 17：00

・場   所 大阪産業創造館 (〒541-0053 大阪市中央区本町 1-4-5)

      3階マーケットプラザ（ポスター展示会場）4階イベントホール（技術シーズ発表会場）

・概   要 ①基調講演

（北野 亮 パナソニック株式会社 専務執行役員 エコソリューションズ社 社長）

②研究シーズ発表とポスター展示 18テーマ

③企画展示 （研究シーズ、協力機関、産学官連携事例）

・参 加 費  無料 ※要予約

 ・申込方法  大阪産業創造館の WEBサイトからお申し込みください。

https://www.sansokan.jp/events/eve_detail.san?H_A_NO=26655

・主    催 大阪府立大学、大阪市立大学、大阪産業創造館（公益財団法人大阪市都市型産業振興セン

ター）

 ・後  援 近畿経済産業局、大阪府、大阪市、堺市

・協  力 科学技術振興機構、大阪産業技術研究所、大阪府立環境農林水産総合研究所、

大阪市立環境科学研究センター、日本政策金融公庫

【本件に関するお問合せ先】

大阪府立大学 研究推進本部 URA センター（担当：雨田）

TEL:072-254-9128  FAX:072-254-7475 E-mail: URA-center@ao.osakafu-u.ac.jp

大阪市立大学 学術・研究推進本部 URAセンター（担当：竹谷）

TEL:06-6605-3550 FAX:06-6605-3552 E-mail: ura@ado.osaka-cu.ac.jp

本資料配布先：大阪科学・大学記者クラブ

記

（2017年度の様子）

『大阪府立大学･大阪市立大学 ニューテクフェア 2018』を開催

https://www.sansokan.jp/events/eve_detail.san?H_A_NO=26655
tel:072-254-9128
tel:06-6605-3550